
EXP-UNC 0013009/2019 

VISTO: 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

"2019 AÑO DE LAS EXPORTACIONES" 

Que las Comisiones de este Honorable Consejo Directivo procedieron a 

la lectura y revisión de los Programas de las asignaturas pertenecientes al 

Departamento de Idiomas con Fines Académicos, para el Ciclo Lectivo 2019, 

Y CONSIDERANDO 

La Resolución HCD 341/2014 y demás reglamentaciones vigentes, 

El despacho de las Comisiones de enseñanza y de vigilancia y 

reglamento en conjunto a fs . 4, 

Y el tratamiento en la Sesión del día de la fecha, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS 

RESUELVE: 

Art. 1 º .- Aprobar los Programas de las asignaturas dictadas por el 

Departamento de Idiomas con Fines Académicos para el Ciclo Lectivo 2019, 

entregados en tiempo y forma, que se enumeran a continuación, y que no 

presentaron observaciones: 

Alemán 

• Facultad de Derecho y Ciencias Sociales - Carrera de Abogacía 
Módulo 1 

Francés 

• Facultad de Ciencias Médicas 
• Facultad de Filosofía y Humanidades 
• Facultad de Psicología 
• Facultades de Agronomía I Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales 

Nivel L 1 

1/3 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

EXP-UNC 0013009/ 2019 

Nivel L2 
Nivel L3 
Nivel L4 

"2019 AÑO DE LAS EXPORTACIONES" 

• Facultad de Derecho y Ciencias Sociales - Carrera de Abogacía 

Inglés 

• Facultad de Artes 
• Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño 
• Facultad de Ciencias Económicas 

Presencial 
Semipresencial 

• Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales 
• Facultad de Ciencias Médicas -Carrera de Medicina 

Inglés Médico Nivel 1 
Inglés Médico Nivel 11 
Inglés Médico Nivel 111 

• Escuela de Enfermería 
• Escuela de Fonoaudiología 
• Escuela de Kinesiología 
• Escuela de Nutrición 
• Facultad de Ciencias Químicas 

• Facultad de Derecho y Ciencias Sociales - Carrera de Abogacía y Profesorado 
en Ciencias Jurídicas 

Inglés Módulo 1 
Inglés Módulo 11 

• Facultad de Ciencias Sociales - Escuela de Trabajo Social 
• Facultad de Astronomía, Matemáticas y Física 
• Facultad de Filosofía y Humanidades 
• Escuela de Bibliotecología 
• Escuela de Geografía 
• Facultad de Odontología 
• Facultad de Psicología 

lntercomprensión en Lenguas Romances 

• Facultad de Ciencias de la Comunicación 
• Facultad de Lenguas 

Italiano 
2/3 



EXP-UNC 0013009/2019 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

FACULTAD DE LENGUAS 

"2019 AÑO DE lAS EXPORTACIONES" 

• Facultades de Agronomía/ Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales 
Nivel A1 
Nivel A2 
Nivel B1 
Nivel B2 

Portugués 

• Facultad de Artes 
• Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño 
• Facultad de Ciencias Económicas 
• Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales 
• Facultad de Ciencias Médicas 
• Facultad de Derecho y Ciencias Sociales - Carrera de Abogacía 

Inglés Módulo 1 

Inglés Módulo 11 
• Facultad de Ciencias Sociales - Escuela de Trabajo Social 
• Facultad de Astronomía, Matemáticas y Física 
• Facultad de Filosofía y Humanidades 
• Facultad de Ciencias Agropecuarias - Tecnicatura en Jardinería 

Art. 2°.- Protocolícese, comuníquese, pase al Departamento de Idiomas con 

Fines Académicos y dé forma. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

LENGUAS A LOS VEINTIDOS DIAS DEL MES DE M - DE DOS MIL DIECINUEVE. 

RESOLUCIÓN Nº 

122 

DECANA 
FACUL TAO DE LENGUAS 
Universidad Nacional de C~rdoba 

3/3 


